Волгоградская область
городское поселение г. Суровикино

Совет  депутатов
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75 т. 2-12-69

Р Е Ш Е Н И Е

от  10 декабря 2021 года                                                                           № 29/07

О  внесении  изменений   в  Положение
«О  статусе  депутата  городского
поселения  г.  Суровикино»,
утвержденное  решением  Совета
депутатов  городского  поселения
г. Суровикино от 09.10.2019 г. № 02/01
(в редакции №10/03 от 23.07.2020 г.)

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 30.04.2021 г.  №116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  протестом  прокуратуры
Суровикинского района  от 07.12.2021 г. № 70-60-2021 г., Совет депутатов
городского поселения г.Суровикино,

р е ш и л:

         1. Внести изменения в Положение «О статусе депутата городского
поселения г.Суровикино»  (далее  -  Положение),  утвержденное  решением
Совета  депутатов  городского  поселения  г.  Суровикино  от  09.10.2019  г.
№02/01(в редакции от 23.07.2020 г. №10/03) следующего содержания:

         1.1. Абзац 8 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства  Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
быть избранным в органы местного самоуправления,  наличия гражданства
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа,  подтверждающего  право  на  постоянное  проживание  на
территории  иностранного  государства  гражданина  Российской  Федерации
либо  иностранного  гражданина,  имеющего  право  на  основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы
местного  самоуправления,  если  иное  не  предусмотрено  международным
договором Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному обнародованию.

Глава городского поселения
города Суровикино                                                        Е.Ф. Кудлаева

Председатель Совета депутатов
городского поселения
города Суровикино                                                              А.В. Михайлушкин